Amtliche Bekanntmachung

Die Stadtvertretung der Stadt Luwigslust hat auf ihrer Sitzung am 17. 12. 2015 die 5. Satzung zur Änderung der "Gebührensatzung der Stadt Ludwigslust für die Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen" beschlossen:

Präambel

Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Juli 2011 GVOBI. M-V 2011, S. 777 beschließt die Stadtvertretung Ludwigslust in ihrer Sitzung am ... folgende 5. Satzung zur Änderung der "Gebührensatzung der Stadt Ludwigslust für die Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen".

Artikel I

Die Gebührensatzung der Stadt Ludwigslust für die Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen in der Fassung der 5. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Stadt Ludwigslust wird in der Anlage 1 wie folgt geändert.

Kita Techentin								Beträge in €	
	Kinderkr	rippe		Kindergarten				Hort	
Art der	Ganz-	Teilzeit	Halbtag	Ganztag	Teilzeit	Halbtag	Ganztag	Teilzeit	
Betreuung	tag								
Betreuungs-	274,50	164,70	131,29	148,50	89,10	73,54	78,75	47,25	
kosten						10			
je Monat									
Verpflegungs	51,85	44,20	44,20	51,85	44,20	44,20	34,50	34,50	
-kosten									
je Monat									
Getränke	-	_	-	-	-	:	0,10	0,10	
Frühstück	0,45	-	-	0,45	-	<u>:=</u> :	-	-	
Mittag	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	
Vesper	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	-	j - 2	
=Verpflegung									
je Tag	3,05	2,60	2,60	3,05	2,60	2,60	2,25	2,25	
Pauschale	326,35	208,90	180,77	200,35	133,30	118,45	113,25	81,75	
je Monat									

Kita Johannes Gillhoff								Beträge in €	
	Kinderkr	ippe		Kindergarten				Hort	
Art der	Ganz-	Teilzeit	Halbtag	Ganztag	Teilzeit	Halbtag	Ganztag	Teilzeit	
Betreuung	tag								
Betreuungs-	274,50	164,70	137,25	148,50	89,10	74,25	78,75	47,25	
kosten				-					
je Monat									
Verpflegungs	51,85	44,20	44,20	51,85	44,20	44,20	35,25	35,25	
-									
kosten									
je Monat	-	-	_	-	-	=	0,20	0,20	
Getränke	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	=	-	
Frühstück	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	
Mittag	0,45	-	-	0,45	-	-	_	-	
Vesper									
=Verpflegung	3,05	2,60	2,60	3,05	2,60	2,60	2,35	2,35	
je Tag									
Pauschale	326,35	208,90	181,45	200,35	133,30	118,45	114,00	82,50	
je Monat									

Kita Parkviertel								Beträge in €	
	Kinderkr	ippe		Kindergarten			Hort		
Art der	Ganz-	Teilzeit	Halbtag	Ganztag	Teilzeit	Halbtag	Ganztag	Teilzeit	
Betreuung	tag								
Betreuungs-	274,50	164,70	137,25	148,50	89,10	74,25	78,75	47,25	
kosten									
je Monat									
Verpflegungs	45,05	37,40	37,40	45,90	38,25	38,25	42,00	35,25	
-									
kosten				i i					
je Monat	-	-	-	-	-	-	0,20	0,20	
Getränke	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	-	-	
Frühstück	1,75	1,75	1,75	1,80	1,80	1,80	2,15	2,15	
Mittag	0,45	-	-	0,45	-	-	-	-	
Vesper						1			
=Verpflegung	2,65	2,20	2,20	2,70	2,25	2,25	2,35	2,35	
je Tag									
Pauschale	319,55	202,10	174,65	194,40	127,35	112,50	120,75	82,50	
je Monat									

Kita "Micky Maus" Kummer								Beträge in €	
	Kinderkrippe			Kindergarten			Hort		
Art der	Ganz-	Teilzeit	Halbtag	Ganztag	Teilzeit	Halbtag	Ganztag	Teilzeit	
Betreuung	tag					-	-		
Betreuungs-	274,50	164,70	137,25	148,50	89,10	74,25	78,75	47,25	
kosten									
je Monat									
Verpflegungs	51,00	40,80	40,80	51,00	40,80	40,80	32,25	32,25	
-									
kosten									
je Monat	-	-	; - :	-	-	-	0,15	0,15	
Getränke	0,55	0,45	0,45	0,55	0,45	0,45	-	-	
Frühstück	1,95	1,95	1,95	1,95	1,95	1,95	2,00	2,00	
Mittag	0,50	-	-	0,50	-	-	-	-	
Vesper									
=Verpflegung	3,00	2,40	2,40	3,00	2,40	2,40	2,15	2,15	
je Tag									
Pauschale	325,50	205,50	178,05	199,50	93,90	115,05	111,00	79,50	
je Monat									

Die Anlage 3 / Geschwisterstaffelung entfällt.

Artikel II Inkrafttreten

Die 5. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Stadt Ludwigslust für die Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen tritt zum 01.01.2016 in Kraft.

Ludwigslust, den 22. 12. 2015

Reinhard Mach Bürgermeister